(l extraiudicialiter de non luto accessu ,

oitandi ; ac eisdem onniibus et singulis,

etiam iudicibus suprascriplis , ac quibus

et quolies opus fuerit, etiam sub censuris

ecclesiasticis et pecuniariis poenis, suo ar-

bitrio moderandis et applicandis , etiam

per simile edictum, iuhibendi; et in even-

tuni non paritionis, poenas ac censuras

praedictas damnabiliter incurrisse decla-

randi, aggravandi et reaggravandi, et bra-

cbii saecularis auxilinm invocandi, locove

sententiae seu senlenliarum proferenda-

rum, mandala ^ executiva in forma solita

et consueta decernendi , illudque vel illa

et quidquid per te iudicalum fuerit exe-

quendi, expensasque taxandi ac moderandi,

omniaque alia et singula faciendi, gerendi

el exercendi , in praemissis necessaria

seu quomodolibel opportuna.

§ 2. Non obstantibus praemissis, con- cunsuiae de-

stilutionibusel ordinalionibus apostolicis,
'"6" """•

stylo Palati!, regula Cancellariae Aposto-

licae prohibendi mandata aliler qnam sub

plumbo cxpediri posse , facultalibus et

iurisdiclionibus snpradictis , sub quavis

verborum forma, etiam clausulis urgen-

lissimis, per nosforsan concessis et inno-

valis, quas seu illorum tenores , ac si de

verbo ad verbum specialis bic menilo fa-

eia foret
,
prò expressis haberi volumus

,

ceterisque contrariis quibuscumque. Sta-

tum et merita causae el causarum liuius-

modi, et nomina ac cognomina et quali-

tates partium et personarum praediclarum

necnon diclorum coUegii, capitali el uni-

versitalis
,
praemissorumque omnium et

aliorum de necessitate exprimendorum

tenores, prò piene ac sufficienter expres-

sis habentes.

1 ìlanilut'im seu mamìata, Clierub. (r. t.).
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5 3. Et quod praesenliuin sola signatura

Sola sìgnaiura suiricial et ubique fidem faciat.
suUlcil. _,. . ,

Fiat, motu proprio. A.

Et quod praesentis nostri motus proprii

sola signatura sutìiìciat, et ubique, in iudicio

et extra iilud, fideni faciat, regula in con-

trarium edita non obstanle, et literae ex-

pediantur sub})lunibo.

Fiat. A.

Daluin Romae apud S. Petrum , nono

kalendas decenibiis, anno v.

Caus.ni! ah :,r- s 4. Bcatissiuie Pater. Quoniam super
cliipreslivl. non '^ ^ '

avoccniur. praemissis commissionibus causarum in

Urbe nunquani literas sub plumbo expe-

diri solitum l'uit , sed solani signaluram

semper sufficere compertum extitit ; ne(p:e

etiam tempore praedicti reverendi cardi-

nalis de Caesis, super dieta commissione

sibi facta, fuere alias dictae literae oxpe-

ditae; necnon ad obviandum fraudibus et

rnalitiiscollitigantium,qui,ineausisbuius-

inodi nulhun iiis babiMites , ut illas im-

mortales faciant, ac partesvariis sumplibus

et expensisdefatigent, confietisquibusdam

l'alsis causisctiminaginariis suspicionibus,

buiusmodi causas a reverendissimo mo-
derno archipresbytero forte avocare cu-

rarent; idcirco, ad preces praefatornm ca-

nonieorum ac capiluli et cappellanorum,

placeat eidem reverendissimo moderno ar-

chipresbytero committere et mandare ut

in omnibus causis supradictis , iuxta te-

norem praeinsertae in omnibus firmae re-

manentis, perinde ac si, absque illorum

verborum insertione , videlicet Et quod

literae sub plumbo cxpediantur, signata

foret, procedere, illasque expedire et ter-

minare possit et valeat : necnon concedere

ut praemissarum causarum avocationes a

IH'aediclo reverendissimo moderno archi-

presbytero seu aliquo ex eius successoribus

(si illas forsan fieri contigerit) sint nullius

roboris et momenti , nisi de praemissis

omnibus et singulis in praeinserta con-

tentis corumque toto tenore , de verbo

ad verbum et non per clausulas generales,

R0M.4NUM An. C. 1Kj8

nec etiam derogatorias et derogatoriarum

derogatoria?, specialis et individua men-

ilo focta, ac nianu S. V. per F('a< et Motu

proprio spccialiter signata fuerit , et ipso

R. D. archipresbytero et praedictis cano-

nicis specialiter cilatis. Praemissis cete-

risque in contrarium facicntibus non ob-

stantibus.

Fiat. A.

^ 5. Pater clementissime. Cum ex te- isi|ui> pmce-

,
'

, ì- • • «ial l'iì.tn» in oli-

iiore primo loco praeinsertae dignoscivi- iig,,i;o„ii„is ca-

deatur, etiam causae instrumentales, seu ""'"'''"'s-

((uae ex obligalionibus etiam in forma

t'.amerac exoriri possunt, in eadem prae-

inserta inclusae seu comprehensae; atta-

iiien, ul onuiis ponilus dubielas tollatur,

et ne eliaiu causarum buiusmodi, pracser-

lim ccnsualiuni, aul alias supiadictae eccle-

sinc interesse langentium, propter super-

venientiam quandocumque feriarum, ex-

peditio rclardetur , supplicant humiliter

oratores praedicti quatenuspracdicto reve-

rendissimo moderno archipresbytero sivQ

eius subdelegato committere et mandare

ut in causis buiusmodi, respective, iuxta

ibrmam primae insertae, ac etiam secun-

dum facuilates in similibus A. C. con-

cessas, singulis diebus, etiam fcriatis, prae-

terquam in honorem Dei, perinde procedere

illasque terminare et decidere
,
prout ac

si deeisdem, in eadem primo praeinserta,

specialis menlio i'acla foret
,

possit et

valeat.

§ 6. Et si alieni alteri indici per eam- Fciaennnnb-

dem S. V. in secunda inslanlia, conira ''*"'„'" '^•"*'*

. .
' apiH'lIr.li'inJs.

oratores , causa alicuius praetensae ap-

pellalionis commissa foret , de et super

reliusel bonis ad dictam ecclesiam spectan-

tibus, lune etiam ut, supradictis feriis non
obstantibus , ad expeditionem causae et

causarum buiusmodi procedi possit, que-

madmodum ante iurisdictionem i dieta-

rum feriarum procedi potuisset.

§ 7. Et ne causarum locorum depen-

dentium a dieta basilica expeditio retar-

i Iiulictionem Cherub. (n. t.).

J
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lurisjkiio se detiir , ad eccloslas oliam Ss. Pu(l(Miliaii;ie
evlendit eliam t^ p * t i i

ad habiiiiuicsiii et Liileniiao, snpradictoaiTliiprcsuyleratui
^'"""'-

unitas et accessorias: necnon ad omnes

liabitalores oxistentes in Franco siipradi-

clae ecclesiae, qui, ex causa huiusmodi et

ob eorumpaupei'tatem, cerlis exemptioni-

hus perfruunlur, ut ab expensis et liliuiii

anfractibus subleventur, lamquam illius

membra dependenlia
,

porrÌL;atur et cx-

tendatur, concedere et largiri dignetur.

§ 8. Non olislantibus praemissis, alias

ciau«i.iae de- in omuibus lirinis remanenlibus, praedi-
rogaiori.ie. . ,,..., . . . „

ctisque obligalionibus uiratis et in forma

Camerae celcbratis, feriis indicliset oliam

indicendis , et ccteris aliis in conlrarium

facientibus quibuscumque; el quod super

praemissis omnibus et singuHs bterae sub

pliimbo expediri possinf; statuni et merita

causarum et omnium ac singulorum prte-

missorum, nomina et cognomina iudicum

et coUiligantium, obligationum formas,

causas, bona, resignaliones, confirmnlio-

nes diclorum bonorum, onmiumque aUo-

riun bic de necessilali' exprimendorum

tenores prò suflìcienter expressis habens.

De mandalo D. N. Papae idem R. D.

cardinalis et alii iudices procedant , ut

pctilur, feriis non obstanlibus.

Placet. A.

(Papae siibscriptio).

§ 9. Beatissime Paler. Qiiaravis creda-

lurisriiciio se tur quod R. D. Guido Ascanius, qui nunc

conila quos- suprauictae basilicae arcbqiresbyter exi-

piosos el privi
^'^t IH vuTi praeuisertae

,
quoad omnia et

leg aios. singula, etiam iudicia executiva, pront, po-

terat praedictus R. cardinalis Farnesius

procedere, facere et exequi possit;lamen ut

omnis haesitatio et dubietas toUatur, eh il

ne niagis suo quam R. cardinalis Far-

nesi! tempore tam canonici et capituliim

quam omnes alii et singuli oralores pivT-

dicti per diversa tribunalia dislrabanliir,

Sanctitati Veslrae bumiliter siipplicaut ora-

tores praedicti quatenus eidem R. D. Gui-

doni Ascanio , moderno arcbipresbyfero

ni rr. 269 An. C. <S38

eoimiiillere et mandare dignetur ut in

omnibus et singulis supradictis, et omni-

bus et per omnia
,
perindc ac si esedem

prieinsorlae sibi directe ac per domina-

tionem suam reverendissimam impetratae

fuissent
,
partibus iustitiam ministrando,

procedat contra quoscumque, quomodo-
libet privilegiatos et exemptos, etiam re-

ligiosos, ac eliam lamralione beneficiorum

et censuum, quam pensionum et respon-

siouum vini ad oralores respeclive quo-

modnlilielspectanlium et pertinenlium, ac

alia quacumquc occasione vel causa
,

l'iiam si de eorum totis tenoribus bic ba-

benda foret menilo specialis.

§ 10. Cum poleslale cifandi et inbi- Paniuniiani

bendi necnon a censuris et poenis eccle- Cu'prum'iTdi-

siaslicis, quatenus oportuerii , absolvendi, "" i'^''i''» Je-

poenitentiarios etiam ad audiendum con-

f'essiones sufficientes et idoneos ac timo-

ralae conscientiae supradictae basilicae

deputandi, alios, eliam si in illa de prae-

senli exislerent, prout sibi videbitur, amo-

vendi et expellendi , omniaque alia el

singula l'aciendi , exercendi el exerpiendi

in p)-aemissis necessaria et opportuna.

§ 11. Non obstanlibus praemissis con- nuiinisnimiiiie

slilulionibus etordinalionibus apostolicis, Hul'.

flylo Palalii, privilegiis et exemptionibus,

cum quibuscumque clausulis, eliam for-

lissimis et derogaloriarium derogatoriis
;

etiam in vim niolus proprii seu alias

quomodolibet concessis, ceterisque aliis

quibuscumque
; et quod super praemissis

omniinisel singulis literae sub plumbo, ut

supra, expediri possint.

De mandato D. N. Papae, audiat idem

11. D. cardinalis, cilel , absolval, deputet

el procedat ut pelilur *.

(
Papae subscriptìo )

.

Dal. die 23 novemltris, ponlif. anno v.

1 Chorub. adiungii Placet. À. (r. t.).
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Confìrmat coiifilitulioncs Leonis \el Clc-

menlis VlJcontra fratres Ordinis Car-

melitarum extra daustra divagantcs,

et gradm vel ordincs, absque liccntia

Sedis Apostolkae et suornn) pmelato-

rmn, accipienles i.

Paulus Papa III, ad perpetuam rei memoriam.

Ex clementi Apostolicae Sedis provisione

Ejor.iicm iiecnon personarum Deo devotarum, prae-

serlim sub regiilari caslinionia Domino

militantiiim, pia devotione provenire di-

gnoscilur ul Romanus Pontifex quandoquc

per praedecessores suos Romanos Ponti-

ficcs, prò relig'ionis conscrvationo ci ang-

mento, ac personarum carumdem quiete

et commodo concessa approbctet innovet,

ac approbata l't innovala aposloliea au-

etorilate coiiimunial, aliaque de novo dis-

ponat
,
proni in Domino conspicit sahi-

liriter expedire.

§ l.Duduni siqnidem perfelicisrecorda-

suii nnis co-tionÌ3 Leonem Papam X, praedecessorem

li huiusoidini* nostrum, aceeplo quod, licet tam secun-

culTra "v" '!""' canonicas sanctiones (piam Ordinis

gaiianiiir. fratrum gloriosissiinaeDei Genitricis sem-

per virginis Mariae de Monte Carmelo regu-

laria instituta, fratres Ordinis liuiusmodi ,

quacumque causa, etiam sludii , seu alia

occasione, a doniibus dicti Ordinis, absque

licentia suorum snperiorum vel post eius-

dem licentiae revocai ionem, extra domos

easdem morari non possent ; nibilominus

nonnulli ex dicti Ordinis fratribus, aegri-

ludines corporum aut animorum simu-

lantes, alii subveniendi eorum parcnlum

inopiae colore quaesito, alii vero ad stu-

diorum Universitates, absque licentia supe-

riorum bnitismodi, seu dieta licentia re-

vocata, accedere, et inibi morari, et, quod

deterius erat
,

privilegiis Universitatibus

1 Ex Monsignani Bullario Carmelil., par. ii,

pag. 77.
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buiusmodi illarumque scliolaribus con-

cessis, ut liberius in sua damnata prae-

sumptione permanerent , se tueri ; alii

vero, propriae salntis oblili, apostolicas,

in quilius se professionem ani numpiam

rtut inira puiiertatis annos, seu per vim

et metum fecisse asserenles, literas impe-

trasse, ac, liabilu abiecto, per habilacula

saecularium personarum et loca inhonesta

discurrendo , cum laicis conversari non

verebantnr; alii vero, sub praetexiu balii-

litatis seu dispensationis ad oblinendum

lienefìeium seu beneiìcia ecclesiasticum

seu ecclesiastica, per clericos saeculares

obtineri solilum vel solita
,

per literas

apostolicas sibiconcessas; nonnulli autnm

dicnius ex S. R. E. cardinnlibus prò tem-

i)ore exislentibus vel alicuius nobibs a

Sede Apostolica privilegiati cappellaniae

vel tamiliaritatis literas exbibentes, laxatis

habenis, extra Ordinem et obedientiam suo-

rum praelatorum, in parentum vel con-

sanguincorum domibus aut alias extra di-

cti Ordinis domos morari et permanere,

l't benelìciis ecclesiasticis prò cappellanis

deservire , et per saeculum vagari prae-

sumerent , non sine animarum suarum

[lernicie, et Religionis vituperio et con-

lemptu, ac populorum scandalo.

S ^> Dictus praedecessor, motu proprio I. n \ llllill^

, , mi li: ,iiv.i;;Hlio-

et ex certa scientia, quod ex tunc de ce- „,, |„(,ì.,lmi.

lero perpetuis futuris temporibus fratres

praedicti, aegritudinis aut subveniendi

parentum inopiae sen quavis alia occa-

sione vel causa , etiam stndii aut dispen-

sationis ad oblinendum beneficia eccle-

siastica , ipsius praedecessoris seu quavis

alia auetoritale sibi concessa , nisi bene-

lìcium ipsum forenl canonice actuassecuti,

aut lamiiiarilalis seu cappellaniae alicuius

ex DD. cai'dinalibus vel cuiuscumque pri-

vilegiati a Sede Apostolica uobilis, prae-

terqnam si actu continui commensales

forenl eorumdem cardinalium, exira pr;¥-

dicluin Ordinem, praeler vel absque licentia

I
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mai;i.stri ^eucralis, ci illa durante el de

liceiitia SedisAposlolicae praedictae, etiara

praetextu quarumcumque facultatum, iii-

dultoriim et aliaruiii literarum apostoli-

canini ((uiljusvis l'niversilalihus concessa-

rum, commoiari non possinl.

>^ 3. Ouotiipie unusquisque prioruui

"'"s'iies.ìu- ||,.QYÌj|Lqaliiini Ordinis in sua provincia,
trin per |iro- *

,
^ '

yiiicisies or.ii- dum ct quoties opus foret , lìatres extra

h!i'i,q"'.'b"siMm- Ordinem praedictum quavis occasione vel

^1",^^'""°'''"'" causa commorantcs, ad Ordinem redire

cogere et compellere posseut
,
per quas-

dam statuii et ordinavi!; de illis vero,

qui, se professioneni nuimiuani aul intra

pubertalis annos, vel per vini aut metuiu

emisisse asserentes, aposlolicas vel a Poe-

nitentiaria nostra, lune sua , literas obti-

nuerant aul oblenturi essenl, praelatis

prioribus provincialibus conimisit ut, nisi

ad alianiReligionem, in (pia actu regiilaris

vita observaretiir, transirent, non obstan-

tibus literis apostolicis vel Poenilentiariaj

praediclae et processibus desuper habitis

vel habendis
,
quas dictus praedecessor

eis, eliain si vera narrassenl, nonni^i in

foro conscienliae el nullo modo co.itra Re-

ligionis tuae iura el consuetudines suf-

fragari vuluil, ad Ordinem el Ordinis loca

revocarent, buUas el processus auferrenl,

liabituni relictum resumere et poenilen-

tiam subire cogerenl , invocalo eliam ad

hoc, si opus foret, auxilio brachii saecu-

laris; qui, nisi eisdeni prioribus provin-

cialibus parerent, et infra odo dies man-

datis eorum proximos habituni perpetuo

geslanduiu reassumerent , exconimiinica-

tionislatse senlenfe poenam incurrerent,

a qua pi'r solum Romanum Ponlificem

aut niayistrum generaleni dicti Ordinis
,

nisi in niortis articulo, absolvi possent.

Et siniililer statuii el ordinavil quod, in

quibnsi iuiu|U(' literis, ad ipsoiiiiu fralruin

insUtnliani, sive sul) annulo Piscaloiis aul

sub plunibo vel per Poenilenliariani super

praemissoruni alitpio, inobedienliae regn-
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laiis derogationem, eliain super quibusvis

supplicalionibus ab ipso praedecessore

aut Romano Ponlifice quomodocumquc
extuncin perpetunni inipelrandis, semper

l't iutlilferenlersuiiinlelligideberel, etiamsi

apposita non furel clausula huiusmodi Et
(le licrnlia superiori^ et ea durante ; de-

cernens literas praedictas, huiusmodi clau-

sula carentes, nuUas • nulliusque roboris

vel momenti Ibre, ncque hteris praedictis

derogari posse, nisi molu et scicntia su-

pradiclis
; districtius inhibens locoruni

ordinariis, sub interdicti ingressus eccle-

siae et suspensionis a regimine et admini-

stratione suaruni ecclesiarum; necnonUni-

versilatibus, recloribus el illarum conser-

valoribus
, parocbialiumque ecclesiarum

recloribus el aliis quibuscumque, sub ex-

communicationis latae senlentiae ac pri-

vationis earumdemparochialiuni ecclesia-

rum , ac omnium aliorum beneliciorum

ecclesiasticorum, quae obtinebant, necnon

inhabililatis ad illa el alia oblinenda, posnis,

eo ipso, si contra facerent, incurrendis,

ne ipsos priores
,
quominus fratres dicti

Ordinis, sub indulturuni , exeniplionum
,

graliarum et literarum apostolicarum pree-

diclaruni specie, extra domos et obedien-

liani eorum vaganles, capere et appre-

hendere, eliam violenler, illos ad doinos

et loca, unde recesserant, reducere et car-

reribus niancipare valerent, quovis modo,

per se vel alium seu alins , dircele vel

indirecte, impedire praesumerent.

§ 4. El dcindr, prò parie dilecli filii Uonis consu-

ÌSicolai Audet, prioris generalis dicti Or- \^'Z7 a"!

dinis, piae niemoriae Clementi Papae VII, "'*"* ^'"•

eliam praedecessori nostro, exposito quod

nonnulli ex diclis fratribus baliilum re-

gulareni Sancii Bcnedicti, alii vero Sancii

Amiirosii el Iluiinlialoniiii , aliipii autem

aliorum Ordiniim suscipiciiani , el, sub

praelexln delalionis talis liabiliis intra

loca religiosa, per saeculum vagando, el

cuiu saeciilaribus conversando, non sine
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Si luil eti.ini

C.irmdil. Ir.iiir-

ciinlibus aj a-

lini Orli, nnij

licere acquisita

inibi ìam bona

asporlare.

Ì7^ liULL.UULM

Religionisopprobrio, nioram trahebant;ac

etiam contingebat sacpius ut fratres Or-

dinis Carmelitanim buiusniodi, Ordinoni

ipsuni ac illiiis conveatus et domos, al

praefertur, seu alias exeuntes, reset bona

per eos seu eorum medio in eoruni Or-

dine Carmelitarum ac illius conveutibus

et domibus , in (jiiibus Ordineni ipsiini

professi fuerant seu deguerant, acquisita

vel possessa secum deferrent et asporta-

rent, in Ordinis CarnieHtarum et conven-

fuum et domorum huiusmodi iacturam

et detrinientum : praefatus Clemens pr;e-

decessor, per alias suas , literas Leonis

praedecessoris buiusniodi, et in cis con-

tenta quaecumque approbavitetinnovavit,

ne piena roboris firmitate subsistere de-

crevit , ac praemissa omnia
,
proul per

dicium Leonem praedecessorem statuta
,

ordinata et decreta fuerunt de novo.

§ 5. Quodque de celerò nulli dicli Or-

dinis professores, cuiuscumque grudus vel

conditionis existentes, qui Ordincni et

illius conventus et domos buiusniodi , ut

ad alios Ordines se transl'errenl , vel alia

quavis de causa , eliam de speciali dictae

Scdislicenlia,exirent,ctiamsi ad calbedra-

lium ecclesiarum regimina assumpti fo-

rent, aliqua res vel liona, quae in Ordine

ac conventibus et domibus buiusniodi

quomodolibel acquisiveranl seu possede-

rant, cuiuscumque qualitalis forent, seenni

deferre aut inde asporlare quoquomodo

possent ; sed illa Ordini , conventibus et

domibus huiusmodi, aquibus decesserant,

relinquere aslricti forent ; et tam illi ad

illa reliquendum
,
quam etiam onincs ci

singuli, qui eatenus Ordinem et conventus

ac domos quoquomodo, eliam quacumquo

facultate dictae Sedis Apostolicae eis de-

super suffragante, exiverant, ad res et bona

per eos inde asportata reslituendum et

reddendum; necnon quoscumque eiusdem

Ordinis Carmelitarum professores, extra

Ordinem ipsum et eius loca, et etiam prae-
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texlu quod ad alios Ordines se transtulerint

et habitum aliorum Ordinum buiusmodi

deferrent, insaeculopro tempore degentes,

ad redeunduni ad dictum Ordinem Carme-

litarum et illius habitum reassumenduni,

etiam quibusvislicentiis, concessionibuset

gratiis eisdeni fratribus sic in saeculo

permanentibus per abbates seu quoscum-

que alios suiieriores aliorum Ordinum

huiusmodi et quaeumque auctorilate seu

dignitate lungenles eis desuper concessis,

quas illis, nisi actu loca vel monasteria in-

grederentur, et in eis regulariter viverent,

nullatenus suffragari decrevil, nequaquam

obstantibus, percensuras et poenas eccle-

siaslicas ac alia opportuna iuris reraedia,

subbilo quovis appellationis obstaculo
,

etiam per ipsum Nicolaum et prò tem-

pore cxistentem dicti Ordinis priorem ge-

neralem cogi et compelli possent, eliam

statuii, ordinavit; ac illis, eliam per quos-

cumque, per quasvis literas, etiam dero-

gatoriarum derogatorias , eflìcaciores et

insolitas clausulas in se continentes, dero-

gari non posse , nec derogatum censeri
,

nisi illaiiiiii tenor de verbo ad verbum et

nibil penitus oniisso insertus , ac huius-

modi derogai io praediclo Nicolao et prò

tempore existenti gcneraU priori per di-

versas literas intimata foret; et si aliter de-

rogaretur, derogaiio huiusmodi neniini

sulTragari; et sic per quoscumque iudices,

sublata quavis aliter iudicandi et inter-

pretandi facultate et aucloritale, indicaci

et deliniri debere; ac quidquid secus al-

tenlari conligerit , irrilum et inane foro

decrevil.

§ 6. Necnon per eumdem Clementem roim.im auiem

praedecessorem acceplo quod nostmodum f"'
i'""'''"""''

, , ,

r 1 1 lileras el redu-

aliqui ipsius Ordinis fratres diversas alias ""•'' vagauies

,. .... ... .ad sua cl.iustra

literas varns viis, cura prnnodiclarum li- pracscripsu.

terarum derogatione, subreplitie et obre-

ptitie obtinuerant , sub ijuarum clypeo
,

babitu ipsius Ordinis deposito, vagabantur

in sacculo ; aliqui vero, post reformatio-

1

An. C. IbòO r.U'LUS

nem dicli Ordiiiis ab ipso Nicolao priore

factam , se in vita reformata remanere

• non posse, licei, folso asserentes, ab ea-

dem Sede in dicto Ordine manendi et,prout

ante rcformalionenri consueveraut, vivendi

licentiam extortam, lucris et peculiis pro-

priis insisterent. Aliqui etiam ex parlicu-

laribus congregationibus dicti Ordinis,

quasi privilegiati, cum licentiis vicariorum

ipsarum congregai ioniim, extra conventus

Ordinis praedicli in saeculo residentes
,

Ordinem praedictum non parum diffama-

bant ; nonnulli vero ex dictis fratribus
,

qui se poeniteuliarios aposlolicos a dieta

Sede deputar! obtinuerant, non soluni

ecclesiis , in quibus ad officium poeniten-

tiariae exercendum erant deputati , sed

etiam in ecclesiis dicti Ordinis officium

huiusmodi, tamquam tales et quasi a su-

periore exempti, exercebant, in grave ani-

marum diclorum fratrum praeiudicium,

dicti Ordinis denigrationem, rerormationis

et regnlaris vitae perlurbationem , cbri-

stifidelium scandalum ac malum et per-

niciosum exemplum : praefatus Clemens

praedecessor, per reliquas suas in forma

brevis literas , eius primodictas literas

confirmans et innovans, ac quatenus opus

esse!, etiam de novo concedéns, eidem

Nicolao priori, in virtute sancta? obedien-

lioe, commisitet mandavit ut omnes et sin-

gulos fratres praediclos in domibus dicti

Ordinis commorantes, per affixionem lile-

rarum praedictarum in valvis monaste-

riorum seu domorum , in quibus habila-

bant, in genere; alios vero extra Ordinem

vagantes, per specialem et personalem

earumdem praesentiumintimationem, mo-

neret ut intra mensem ex tunc compu-

tandum, qui ex ipsis fratribus extra loca

dicti Ordinis vagarentur, ad ipsius Nicolai

prioris et aliorum superiorum suorum
obedientiam, iuxiatenorem lilerarum prs-

dictarum, redirenl; dispensati vero ad vi-

vendum sicut ante reformationeni huius-

Bulì. Rom. Voi. 17. 35
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modi consueverant , ad observalionem

regularem redirent, et cum fratribus re-

formatis se conformarent ; degentes vero

extra conventus Ordinis et in saeculo, cum
licentiis vicariorum congregalionis eius-

dem, ad conventus dicti Ordinis reverle-

rentur; deputati vero in poenitentiarios
,

in ecclesiis dicli Ordinis officium poeni-

tentiarii,absque suisuperiorislicentia, non

exercerent; et illi, quos, si ad Ordinem

redierint , scandalum in Religione parituros

ipse Xicolaus prior cognosceret, et propte-

rea extra Ordinem relinquendos esse du-

cerei, pallio nigro, ut a celeris fratribus

dislinguerentur, et non albo uti deberent,

auctoritate apostolica inhiberet, et tam eos

quam supradictos fratres et alios, qui

monitionibus Nicolai prioris huiusmodi

non parerent , etiam per censuras eccle-

siasticas et alia opportuna remedia , ap-

pellatione poslposila , compescere , ac

brachii saecularis auxilium ad id invocare

posset et valeret, facultatem concessit
,

prout in singulis literis praedictis plenius

continetur.

§ 7. Cum autem, sicut exhibita nobis li^Jcm ^ero

, j- ,- A-- 1 • • • molivis subsi-
nuper prò parte dicli Nicolai prioris pe- stemibu»,

titioconlinebat, causae, propler quas sin-

gulae praediclae literae a diclis praede-

cessoribus emanaverant , adhuc subsinl;

et licei, secundum regularia instituta dicti

Ordinis, fratres praefali extra Ordinem

praedictum ad aliquem gradum, absque

licentia suorum superiorum, se promoveri

facere non possint; tamen nonnulli ex

dictis fratribus baccalaureatus et magi-

stcrii aliosque gradus in diversis faculta-

tibus, absque dieta licentia vel extra eum-

dein Ordinem suscipere; alii vero, propria?

salutis obliti, adsacros etiam presbytcratus

ordines, aetate legitima vel sufficentia eis

minime suffragante, se promoveri facere;

reliqui vero fratres huiusmodi, propler

eorum demerita et regularis vitae perlur-

bationem, extra eorum seu dicti Ordinis
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domos espulsi, non sine Religionis vitupe-

rio et conlemptu ac populorum scandalo,

diversis viis et mediis ad Ordinem et de-

mos praediclas, centra totius Ordinis vo-

kmlatem, redire procurent : prò parte

eiusdeni Nicolai priorisnobisfuithuniiiiter

supplicatum ut lileris praediclis nostrao

approbationis robur adiicere, aliasque in

praemissis opportune providere de beni-

gnitate apostolica dignaremur.

§ 8. Nos igilur, dicti Ordinis
, quem

Lpohis eicie- prae ceteris in visceribus gerimus chari-

"ùiio.'.c/dì'cirs tatis, prosperum et tranquillum statum,
conGimai; animarum salutcm paterno zclanles af-

fectu, et singularum literarum praedicta-

rum veriores tenores, ac si de verbo ad

verbum insererenlur, praesenlibus prò

sufiicienter expressis et insertis habenlcs,

buiusmodi supplicationibus inclinati, sta-

tuta, ordinationes, decreta, inhibitiones,

mandata, approbationem et innovationem

ac cura omnibus et singulis in eis con-

tentis clausulis desuper confectas lileras

Leonis et Clementis, praedecessorum bu-

iusmodi, auctoritale apostolica , tenore

praesentium, ex certa scientia approbamus

et innovamus, ac perpetuae firmilatis ro-

bur obtinere et fìrmiter observari debere

decernimus.

„ ,^ § 9. Et nihilominus, potiori prò cautela,
Prohibn ha- "^

.

' r r >

iusmodi fraiips pracmissa omnia de novo
,
quodque de

gradum et or- cctcro pcrpctuis luturis temporibus fra-

diueapromoTe-ii-es praedicti, etiam praetextu quarum-

cumque facultatum, indullornm et IìIp-

rarum apostolicarum, sub quibuscumquc

tenoribus et Ibrmis, ac cum quibusvis de-

rogatoriarum derogatoriis aliisque effica-

cioribus et insolitis clausulis, irriinntibus

et aljis decretis concessorum , baccalau-

reatus, magisterii, iubilatusseulicentiatus

et alios quaiumcumque facultatum gra-

dus extra dictum Ordinem et absque li-

centia buiusmodi suscipere, seu ad illos

et ad piesbyteratus et alios sacros ordines

se promoveri facere minime possint; ac
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propter eonmi demerita seu alias a do-

mibus et Ordine praediclis expulsi, ad illos

ijuovis modo reverti nequeant; et si qui •

lorsan ex fratribus praefatis ad gradus

:!ut ad ordines buiusmodi promoti fuerint,

corum privilegiis uti nullatenus valeant et

prò non promotis habeanlur, slaluimus

et ordinamus : ac quascumquesusceptiones

et ad gradus ac ordines buiusmodi promo-

liones, ut praefertur, eliam praetextu fa-

cultatum et indultorum ac literarum

praedictarum seu alias factas et faciendas,

nullas et invalidas ac nullius roboris vel

momenti fore, nec eis, in quorum favorem

factae et concessae fuerint, suffragar! de-

bere decernimus et declaramus.

§ 10. Mandantes nibilominus universis Ecicsia.un

et singulis patriarchis, archiepiscopis, epi- ^"ifii' l7fZ

scopis, abbatibus et in dianitate ecclesia- ;:'"''' "' ''"'"^

. . . ,
*- Ordinis aiuilio

stica constitutis personis, necnon quarum- sim prò eipcu-

cumque metropolilanarum et aliarum ca- deirciorum;

Ibedralium ecclesiarum canonicis, ipso-

rumquepatriarcbarum,archiepiscoporum

et episcoporum vicariis et offìcialibus

ubiiibet conslitutis quatenus omnes et

eorum quilibet, quoties prò parte Nicolai

ac prò tempore existenlis prioris generalis

buiusmodi fuerint requisiti, similiter in

praemissis consilium, auxiiium et favorem

prò viribus impendant, non permittentes

eum et alios dicti Ordinis superiores con-

Ira tenorem praesentium et singularum

nliarum literarum praefatarum aliquo mo-
do lurbari aut impcdiri, contradictores

([uoslibet et rebelles per censuras et poe-

nas ecclesiasticas ac alia iuris remedia,

appellatione postposita, compescendo, in-

vocato eliam ad hoc, si opus fuerit^ au-

xilio brachii saecularis.

§ 11. Non obstantibus praemissis ac ncrosat con-

felicis recordationis Bonifacii Papae Vili ,

""""'

praedecessoris nostii, de una, ac concilii

generalis de duabus diaMis, dummodo ultra

tres dia?tas aliquis auctoritate praesentium

non trabatur, ac aliis apostolicis et in
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provincialibus et synodalibus conciliis

edilis, generalibus vel specialibus consti-

tutionibus et ordinationibus, nocnon sta-

tutis et consuetudinibus, etiam iuramento,

confirmatione apostolica vel quavis fir-

mitate alia roboralis; privilegiis quoque,

indullis ac literis apostolicis per reco-

leiidae memoriae Eugeniuni Papam IV et

Paulum li, Sixtum etiam IV, Innocen-

tium Vili ac per quoscumque Romano?

Pontifìces praedecessores nostros ac nos

et Sedem Apostolicam diete Ordini vel

congregationi, eliamManluanae et Albiensi,

concessis , etiam motu et scientia simili-

bus, ac de' apostolicae polestatis plenitu-

dine , et cum quibusvis derogatoriarum

derogatoriis, aliisque efficacioribus et in-

solitis clausulis quomodolibet, etiam plu-

ries, concessis, confirmatis et innovalis,

quibus omnibus, etiamsi, prò illorum suf-

ficienti derogatione , de illis eorumque

totis tenoribus spccialis et individua ac

de verbo ad verbum, non autem per clau-

sulas generales idem importantes, mentio

seu quKìvis alia expressio habenda aut

alia exquisita forma servanda foret. et in

eis caveatur expresse quod illis nullatenus

derogari possit, tenores buiusmodi prae-

sentibus prò sufficienter expressis, ac de

verbo ad verbum insertis, necnon raodos

et formas ad id servandos prò individuo

servatis habentes, hac vice dumtaxai, illis

alias in suo robore permansuris, harum

serie specialiter et expresse derogamus,

necnon omnibus illis, quae dicti praede-

cessores in singulis literis praedictis vo-

luerunt non obstare, ceterisque conlrariis

quibuscumque, seu si aliquibus, commu-
niter vel divisim, ab eadem sii Sede in-

dultum quod interdici , suspendi vel

excommunicari non possint per literas

apostolicas non facienles plenam et ex-

pressam ac de verbo ad verbum de in-

dulto buiusmodi mentionem.

§12. Volumus autem quod praesentium

III PP. -I7.n/0 An. C. 1539

transumptis,manu notarli publici subscri- iransumpui

ptis et sigillo alicuius personae in digni-

tate ecclesiastica constitutae munitis, ea

prorsus fidcs adbibeatur, qua» originalibus

adhiberetur, si essenl exhibitae vel os-

tensae.

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die septimo aprilis

MDXxxix, ponlificatus nostri anno v.

Dal. die 7 aprilis 1539, ponlif. anno v.

XXVI.

Approbatio confraternitatis sub invoca-

(ionc Sanctissimi Corporis Chrisli, prò

decentiori eius veneralione in Urbe in-

stitutw; indulgentiarumque elargitio ,

iain prò ca qunm prò aliis confrater-

nilatibus tibique locorum institutis et

instituendis ^.

Faulus episcopns servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Dominus noster lesus Christus transi- chrisiu! in ui-

1 cttna 8»-

cramenUim Eu-
turus de hoc mundo ad Patrem, in ultima ''"^ '""' "

iiimìae rArìlutis

memoriam re-

coena, qua Pascha cum discipulis suis '^''^"*'''« '"-

.

'
sliluil, ui ipaius

manducavit,admirabaeSacramentumpre- adeies sua.: «-

tiosissimi Corporis et Sanguinis sui insti

tuil, per quod universi christicolae memo- '^'''"•"'

riam suae caritatis eximiae, quam in sua

passione , bora eius appropinquante, os-

tendit, recolerent. Unde nos, Jlliusvices,

licet immeriti, gerenles in terris, debitum

censemus ut quae in huius sacrosancti

Sacramenti honorem et venerationem ex

pia christifidelium devotione digne ordi-

nata comperimus perpetuis futuris tem-

poribus permaneant, prompta devotione,

proutdecet, apostolico pra:'sidio solidemus,

et ut ad id fidelium eorumdem vota faci-

lius concurrant, fidelesipsos spiritualibus

muneribus prosequamur , et eorum pia

i Festivitatem Sanclissimi Corporis Chrisli In-

stituit Urbanus IV in constilutione xix, Trar\'

ùlarm, lora. ni, pag. 70j, ubi notavi,
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suffragia donis coelestibus confoveaimis, ut

exinde divinae giatiae apliores reddantur,

et Sacramentum ipsum in die peregrina-

tionis extreniffi sibi fore viaticum salutare

mereantur.

§ 1 . Sane prò parte dilectorum filiorum

Quidam cives unlvcrsorum conlValrum confraternitatis
Romani el cu- , . ^ . . , _,

riaics, in eccie- sub uivocatione ^acratissimi Corpons
sia B. M. sunra m • .- -

i •
i r> m •

Miiieryam, Cor- Olinsti HI ccciesia duiiius D. Manac super
poris tunsii

]\iinervam de Urbe, Ordinis fratrum Prae-
societalem ere-

leruni, prò .le- dicatorum inslitutop, nobis nuper exbibita
centiori eius . . .

| . , ìi* •

cuiiu el Tene- petilio conluieoat quud nuper nonnullici-
rationa ^"r""-

yes Romani et cuHales christifideles, pie

considerantes sacratissimum Eucharistiae

Sacramentum jn'aedictum in parocliiali-

bus ecclesiis dictie urbis minus bonorilice

et in locis abiectis sine ulla veneratione

conservari; el cum per ipsam urbem prò

communione infirmorum deferenduni erat,

ab uno tantum cappellano, sine uUis de-

coreet reverentia, solitum deferri; et sin-

gulari devotione ducli, cupientes priTmissis

et ut eidem Sacramento bonor, cultus

et veneratio debita exhiberentur, quantum

in eis erat, providere, unam societatem

seu confraternitatem utriusque sexus, sub

invocatione eiusdem Sacralissimi Corporis

Christi, in dieta ecclesia de Minerva ordi-

narunt et instituerunt.

§ 2. Ac prò eius salubri directionc el

cuius confra- incremeuto , Inter alia
,
quod confratres

ires curare de- .-, .... ,.

leani ni ubi- coniratemitatis buiusmodi prò tempore

mura 'hoe"sa-
existcntcs, scu ab eis per singulas regiones

cramenium ho- urbis pracdiclae deiiulati aut deputandi,
noriuce cu?to- .

^

diaiur. diligenter ac omni cura et studio face-

reni el procurarent ut Sacramentum lui-

iusmodi , tam in dieta Minerva quam
singulis aliis parochialibus ecclesiis Urbis

huiusmodi, ea qua decet veneratione, in

loco onorifico et bonesto, lampadibus ac-

censis, die nocluque conservaretur et cu-

stodiretur.

§ 3. Et si earumdem ecclesiarum red-

ditus ad id non sufTicerent, ipsi confratres

Ah. C. 1339

illis de necessariis ad buiusmodi opus, ei impensas

- . ad liuc necos-

necnon ad emendum unum paliium prò sari s prov.-

singulis ecclesiis praedictis, cum quo Sa-
''""''

cramenium ipsum, quotiescumque illud

prò conuiiunione infirmorum extra eccle-

siam deferendum esset, deferri deberet,

providerent.

§ 4. Ac quod rector cuiuslibet ex ec- ni a parochis

clesiis praedictis seu iUius locumtenens, m"s

quotiescumque esset necessarium Sacra- ^'!""

.d InUr-

decenier

et fa-

cibus acccnsis

mcntuni buiusmodi alieni infirmo mini- associari siu-

slrari et ad illius donium deferri, cam-

panam suae ecclesiaecertisictibus pulsari

facere tenerelur, ad boc ut confratres

vicini parocbiie illius ecclesia? se moneri

et convocar! ad associandum Sacramen-

tum ipsum cognoscerent, et per se ipsos

associarent, si legilimo impedimento delenti

non forent, alioquin per unum de suis

dignioribus familiaribus Sacramentum

praedictum ad domum dicti infirmi, faci-

bus accensis, associari et comitari facere

tenerentur.

§ 5. A e quod utriusque sexus personae in diciaque ec-

confraternitatis buiusmodi confratres prò „,Vva, qnaiibé^

tempore exislentes tertia quaque die do-
'"'''>''""""''»

f
'1 cuiuslilicl men-

rainica cuiuslibet mensis totius anni , in «'« soiemncm

j. 1 •
ì Tir- • niissam cele-

dicta ecclesia de Minerva congregan, et biarì faciam.

inibi unam niissam in cantu vel alias ce-

lebrari facere, ac in elevatione praefati

Sacramenti faces àccensas habere debe-

rent.

§ 6. Necnon prima die Veneris statini hìc psm fe-

, P , /T . ^, . . . ,. stuiu Corporis
post lestum torporis thrisli immediate cbrisii, proces-

sequenli, solemnem processioneni extra
^'„''^"jjJ.g"^^^°J

el circum praefatam ecclesiam de Minerva, ''''^''" ^*^''-

^ 1- 1 ^ • ^''"" procedanl.

Sacramentum pr»dictum lionorihce, faci-

bus accensis, deferendo, annuatim facere.

§ 7. Et si aliquem ex confratribus con- c.nrissores in-

n . •..•L- !• 1 .• lirmos visilenl,

traternilatis buiusmodi aegrotare conlin- ci a.i ipsum Sa-

. .^ » 1 * „ • . cramenium su-
geret, rector aut electus nominatus ec- siipiendumhor-

clesiae, cuius dictus inlìrmus parocbianus
"•'"'"'

existeret, una cum alio confratre eiusdem

confraternitatis, per rectorem seu electum
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nominatum huuismodi prò tempore eli-

gendo, diclLim infirmum visitare, et ad

coiifltendum peccata sua ipsumque Sacra-

mentum suscipiendum pie adhortari et

commonere.

§ 8. Necnon singulis hebdomadis totius

singuiisiiue anni, ipsi utriusque sexus confratres quin-

quics oniiion. quies Orationcm Dominicam, et toties

A,igeiic.in.oi,i- '5a'u''itionem Angelicam, in commemora-
mimonaioiinii (jonem dicti Sacramenti, devote recitare

et commemorare lenerenlur.

§ 9. Ac miilieribus confratribus dictae

Muiices noi, confratemitatis, quibiis indecens esset per

associare, quhi- dictam urbcm vagari ad associandum di-

se'libus,'Ùr'u- cium Sacramentiim , ut, quoties signum
prii,o™uos,in- campanaeaudiient, flexis genibus, Oratio-
dul^i^iitias con- ^ ' o '

irairiim cnnsc- nem Dominicam et Salutationem Angeli-

po (ilice pelle- cam huiusmodi quinquies, ut praefertur,
"'"''

recitando, omnes et singulas gratias et

indulgentias confratribus confraternilalis

buiusmodi prò tempore concessas conse-

querentur, per nos concedi procurare sta-

tuerunt et ordinarunt
,

prout in instru-

mentis seu aliis documentis desuper con-

fectis plenius contineri dicitur.

§ 10. Ac dilectum filium nostrum Ab>
Aieianiiiim xaudrum S. Mariae in Via Lata diaconum

card. Cesari-
num proli. lo- cartìmalcm, de baesarmis nuncupatum,

m

'"" ^ '"'""""''
protectorem dictae confratemitatis ele-

gerunt.

§ il. Qiiare, prò parte eorumdem con-
coìinrmaiio- fratrum , nobis fuit humiliter sunplica-

nemque ilicla- ... '

rum oriiinaiio- tum Ut mstitutioni coufratemitatis ac
mini P»*"''-

g{a(^(jg g)_ ordinationibus buiusmodi, prò

illorura subsistentia firmiori, robur apo-

slolicae confìrmationis adiicere ac alias

in praemissis opportune providere de bc-

nignitate apostolica dignaremur.

§12. Nos igitur tantum Sacramentum .

Bic erse pon- onini laudc et veneratione dianum , a

lias «gens je cunctis fidelibus, ut per hoc desideratani
praemissis , o- ,

ionia prae.iiiia salutem couscqui valeant, honorari, lau-
••n'» "'.

j,,, i ,,| iiiagnificari sinceris desideriis exop-

tantes, ac omnipoli^r.li Deo, ipiod tam sa-

luberrima tamque necessaria et uliiia

opera nostro tempore exerceri inccperint,

gratias agentes, et ut illa perpetuo fre-

quenlentur, ac cbristifideles praefati eis

frcquenfiusi insistant, quo nos erga eosam-

plioribus et specialioribus gratiis libera-

liores, seque per boc malori coelestis

graliae devotione refici posse cognoverint,

quantum cuni Deo possumus, providere

volentes, buiusmodi supplicationibus in-

clinati, institutionem confratemitatis bu-

iusmodi, necnon praedicta ac omnia et

singula alia per eosdem confratres circa

praemissa statuta et ordinata ac prout illa

concernunt, ooniia et singula in instru-

mentis seu documentis desuper confectis

praedictis contenta, et inde sequuta quae-

cumque, ex certa nostra scientia, aucto-

ritate apostolica, tenore praesenlium ap-

probamus et confirmamus; ac omnes et

singulos iuris et facti defectus, si qui for-

san intervenerint in eisdem, supplemus,

illisque perpetuae firmitatis robur adiici-

mus
, et ea per ipsarum parocbialium

ecclesiarum rectores seu eorum locate-

nentes, prò tempore existentes, et alios

ad quos spectat, firmiter observari debere

decemimus. Et niliilominus, prò potiori

cautela, praemissa omnia et singula alia

per eosdem confratres, ut praefertur, sta-

luta et ordinata, de novo, auctoritate et

tenore praedictis, perpetuo statuimus et

ordinamus.

§ 13. Ac confratribus confratemitatis

buiusmodi, nunc et prò tempore existen- et !.','aii!fa"'ia!

tibus ac eorum singulis, quod omnibus '''™ i''"'""''"-

et smgulis pnvilegus, mdultis, exemptio- fr.urii,,

nibus, libertatibus, inmiunitatibus, indul-

gontiis, eliam plenariis , et peccatorum

remissionibus et aliis gratiis spiritualibus

et temporalibus confratribus Imaginis Sal-

vatoris ad Sancta Sanctorum, necnon Ca-

ritatis, et arcbiepiscopaiis S. lacobi iu

1 Fenentius, Bipoli (r. t.).

2 Vide qnoad indulgentias qnod snpra nofa-
tiim est.

eorinn isiis con-

ns elargi-

tnr 2:
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Augusta, ac Sancii Ioannis Bapfistae, nec-

non Sanctorum Cosniae et Damiani, na-

tionis Florentinac , ac hospilalis nostri

S. Spiritus in Saxia, Ordinis Sancii Augu-

stini , et Campi Sancii , confratcrnilatum

eiusdem urbis, prò tempore existentibus,

illarumque ac Beatae Mariae de Populo,

eliam de Urbe, ecclesiis ac cbristifidelibus

illas visitanlibus, per quoscumque Roma-

nos Pontilices praedecessores nostros et

successores concessis et concedendis, et

quibus illi utuntur, potiuntur et gaudent,

ac oli, potiri et gaudere polerunt (juGmo-

dolibet in futurum : quorum tenores, ac

si de verbo ad verbuni insererentur, jH'ae-

senlibus prò expressis liaberi volumus,

ex nunc et in perpeluum ulantur, polian-

tur et gaudeanl, ac uti, potiri et gaudere

libere et licite valeant in omnibus et per

omnia
, perinde ac si illa eis specialiter

et expresse concessa fuissenl, et in futu-

rum concederenlur, concedinius et indul- ':

genius. Ipsaque privilegia, indulta, exem-
'

ptiones, liberlates, immunitates, indulgen-

tias
, etiam plenarias , ac peccatorum

]

remissiones et alias gratias ad confralres

confraternitatis Sanclissimi Corporis Cbri-

sti huiusmodi ac illius cappellanos, mini-

stros et personas prò tempore existenles,

eisdem auctoritate et tenore, extendirnus

et eiscommunicanius.

§ l^. Necnon cliristifidelibus praefatis,

iiiduigeniiam qui (Jictam confralemilateni Sacralissiiui

ingressus eiier CorpORs Chrisli iogredientur, die illorum
in Tila concedi!, •

^ . i* i • ì • .

mgressus huiusmodi, plenariam ad instar

lubilaei, ac eorum peccalis prius confes-

sis, et sacramento huiusmodi per eos de-

vote recepto, ter in vita similiter plena-

riam omnium peccatorum suoruni.

§ 15. Ipsisque confratribus qui praefa-

Ei in associ.,- tum Sacramentum eisdem infìrmis mini-
none Siicra-

nienii fi inier- stranduui associaveiiut, scu impediti, asso-
venlu diviun-

rum officiorum ciari,ul praefcrtur, lecermi, ac eisdem pro-
si \isil.ilione . ., , j- • (v> •

cessionibus et divinis oiiiciis, quae per cos-

/

ROM.\NUM

dem confralres, ut praefeiiur, celebrari fa-

cere contigerit, inlerfaerint, quotiesid fece-

rint,centum; qui vero diclam ecclesiamde

Minerva diebus Veneris cuiuslibet hebdo-

niadae lolius anni devote visitaverinl
,

decem annorum et tolidem quadragena-

rum iniuuctarum eis poenitentiarum in-

dulgenlias et remissiones, quolies id fece-

rinl, misericorditer in Domino concedimus

et elargimur.

§ 16. Necnon niulieribus eiusdem con-

fraternitatis, quibu.;, propter honeslalem,

non licci per urbem ipsam passim vagari,

quolies signum campanae huiusmodi au-

dierint, semel Orationem Dominicam el

lotidem Salutationeni Angelicam , flexis

genibus, devote recitaverinl, ut omnes et

singulas indulgentias, concessiones et gra-

tias, aliis confratribus inleressentibus con-

cessas, consequanlur et consequi valeant.

§ 17. Ac eisdem utriusque sexus con-

fratribus et eorum singulis, ut quemcum-
que presbyterum saecularem vel cuiusvis

Oidiiiis rcgularem, etiam in morlis arli-

culo, etiamsi mors lune non subsequatur,

in suuni possint eligere ronfessorem; qui,

eorum confessionibus diligenler auditis,

eos et eorum singulos ab omnibus et sin-

gulis eorum peccalis, criminibus, exces-

sibus et deliclis, quantunicumque gravibus

el enorniibus, per eos et eorum singulos

prò tempore perpetratis, etiam Sedi Apo-

slolicae el eorum * ordinaiiis reservatis,

praelerquam a contentis in lileris in die

Coenae Domini legi solitis, ter in vita ab-

solvere, et eis poenitentiam salutarem in-

iungere.

§ 18. Necnon eiusdem confraternitatis

administratoribus et confratribus prò tem-

pore existentibus, prò illius statu salu-

briori dirigendo, ut quaecumque licita el

honesta stalula et ordinationes felix re-

gimen et prosperum stntum ac guberna-

tionem illorum et aliarum quarumcumque

1 Et Incornm, Ripnll. (r. t.).

An. C. 1339

eccli-.s. B M.1-

riae supra Mi

Al- ni lier'bu9

non T,ilv'nlil)u^
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sociare, sed 0-

ranlilius ul b"c.

F.iciiUas con-

fi atruiM eligen-

di confessoreni

qui eos absol-

val etc.
,

Slatalaqne prò

regimino dictao

confi-alernilalis

ordinandi.
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rerum, spiritualium et temporaliiim, eos

quomodolibetconcernentia, concedere 'et

Tacere, eaque, quoties videbitur, mutare et

alterare, limitare, corrigere, declarare,

modificare et in nielius reformare; quae,

poslquam edita, mutata, alterata, limitata,

correcta, declarata, modificata et in me-

lius reformala fuerint, eo ipso per Sedem

eamdem confirmata sint et esse censean-

tur, auctorilate et tenore supradictis in-

dulgemus, et plenam ac liberam desuper

facultatem concedimus.

§ 19. Et nihilominus, ut christifidelium

Aiiasqne .on-devolio ad tam salubre Sacramentum fer-

eTdem invoca- ventius invalcscat, ac christifideles ad illius

li""",, '^"'l""^ venerationem et similia caritatis opera ex-
Lb^l^tl, ubique i

insiiiuend. eij- ercenda per amplius excitentur
,
quod

dem induUis . , ,. „

gandere decer- omnes et singulac aiiae coniraternitates

"" *'
sub eadem invocatione Sanctissimi Corpo-

ris Christi ubilibet institutae et instiluen-

dae eisdem privilegiis, concessionibus
,

indulgentiis, facultatibus, gratiis et in-

dultis confraternitati in ecclesia de Minerva

institutae huiusmodi per nos concessis et

concedendis utantur, potiantur et gau-

deant , ac uli, potiri et gaudere possint

et debeant, praefata auctorilate, etiam

praesentium tenore, slatuimus et ordi-

namus.

§ 20. Decernentes praesentes lileras et

ciausiiias huius in cìs contcntas indulgentias et peccato-

servaiivas ,ip- T^m remissioncs, sub quibusvis revocalio-

pinii; nibus, suspensionibus et modificationibus

similium vel dissimilium indulgentiarum

et literarum, etiam per nos et successorcs

noslros ac Cancellariae Apostolicae regulis

prò tempore edilis, etiam in favorem fa-

bricae basilicae Principis Aposlolorum de

eadem Urbe et Cruciatae Sanctae, nulla-

tenus coniprehensas, sed ab illis omnino
exceptas esse et censeri. Et sic per quos-

cumque iiidices, quavis auctoritale fun-

1 Condn-e, Clierub. et RipoU (r. t.).

2 Hoc intellige et absque nova aggregatione et

concessione; quia ita dcclaravit Sac. Congregatio

Cardinaliura super indulgentiis die xv febr. mdcvih.
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gentes , sublata eis et eorum cuilibet

quavis alitcr iudicandi et interprctandi

facultate et auctoritale, iudicarietdefiniri

debere, ac qnidquid secus attentari con-

tigerit, irritum et inane. Nec non prae-

sentium transumptis, manu notarli publici

subscriplis et sigillo alicuius curiae eccle-

siaslicae seu personae in dignitate eccle-

siastica constitutae munitis, eamdem pror-

sus fidem, in iudicio et extra, adhiben-

dani Tore, quae eisdem praesentibus ad-

liiberetur, si forent exhibil;i5 vel ostens».

§ 21. Quocirca venerabilibus fratribus u-.ecuiorcsiia»

nostris universispatriarchis, archiepiscopis
|'i'^'„'° ^Tu',',',"'

et episcopis, ac dilectis filiis abbatibus et

aliis personis in dignitate ecclesiastica

constitulis, necnon metropolitanarum et

aliarum cathedralium ecclesiarum cano-

nicis, ac eorumdem palriarcharum, ar-

chiepiscoporum et episcoporum vicariis

in spiritualibus et ofiicialibus generalibus

ubilibet constitulis, per apostolica scri-

pta mandamus quatenus ipsi vel duo aut

unus eorum, per se vel alium seu alios,

praesentes lileras et in eis contenta quae-

cumque, ubi et quando opus fuerit, ac

quolies prò parte confratrum confrater-

nitatis Sacratissimi Corporis Christi in

ecclesia de Minerva institutae huiusmodi

prò tempore existentium desuper fuerint

requisiti, solemniler publicantes, eisque

in praemissis efficacis defensionis prae-

sidio assistentes, faciant praesentes literas

et in eis contenta huiusmodi firmilcr ob-

servari, ipsosque confratres illis pacifice

gaudere. Non permittentes eos desuper

per quoscumque contra praesentium te-

norem quomodolibet molestari. Contradi-

ctores quoslibct et rebelles per censuras •

etpoenas ecclesiaslicas, appellatione posl-

posita, compescendo. Ac quoscumque sua

interesse pulanles , etiam per edictum

publicum locis publicis aflìgendum, con-

stilo summarie de novo * luto ad eos ac-

cessu, citando, ac illis necnon aliis, quibus